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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

Endelig er foreningen enig i, at skattebor- 
geren skal have lov til at ændre selvangi- 
velsen, hvis valget som følge af en æn- 
dring af selvangivelsen har fået utilsigte- 
de skattemæssige virkninger. Som det er 
nu, bliver skatteborgeren let bondefanget 
af forkert vejledning, der senere bliver 
ændret, hvilket dog i nogen grad kan imø- 
degås af bindende tilsagn som foreslået. 

Finansrådet Finansrådet bemærker, at der ifølge be- 
tænkningen bl.a. foreslås en ændring af 
pensionsafkastbeskatningsloven, der in- 
debærer, at opgørelse af pensionsafkast 
omfattes af skattestyrelseslovens fristreg- 
ler, hvilket betyder, at adgangen til at 
foretage ændringer vedrørende krav efter 
pensionsafkastbeskatningsloven afkortes 
i forhold til de gældende regler. 

Finansrådet opfordrer til, at den foreslåe- De nye regler vil ifølge forslaget 
de ændring for pengeinstitutterne træder i som udgangspunkt have virkning 
kraft ved indgangen til et indkomstår ef- for anmodninger, der indgives efter 
ter pensionsbeskatningsloven, hvilket vil forslagets fremsættelse henholdsvis 
sige pr. 1. december i det pågældende ka- ændringer, der varsles efter dette 
lenderår. Herved findes en naturlig skæ- tidspunkt. Ændringer vedrørende 
ringsdag for, hvornår henholdsvis de indkomståret 1999 kan eksempelvis 
gamle og de nye fristregler finder anven- foretages efter de foreslåede regler, 
delse. såfremt ændringen varsles efter lov- 

forslagets fremsættelse men inden 
Finansrådet lægger endvidere - som følge den 1. maj 2003. Da fristreglerne så- 
af afkortningen af fristreglerne - vægt på, ledes regnes fra indkomstårets ud- 
at der sikres fornuftige overgangsbestem- løb, vil de nye regler træde i kraft 
melser i forbindelse med ikrafttrædelsen, med virkning for det pågældende 
således at det undgås, at de nye regler bli- indkomstår. 
ver gennemført med skærpende virkning 
i forhold til skattepligtige med eksisteren- 
de krav på genoptagelse, hvilket er i over- 
ensstemmelse med bemærkningerne til 
lovforslagets § 7. 


